
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 211

17 Μαρτίου 2006

1889

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Βεβαίωση της αυτοδίκαιης άρσης της αναγκαστικής 
απαλλοτρίωσης που κηρύχθηκε με την 1035237/2187
/0010/14.4.1998 (ΦΕΚ 317/Δ΄/15.5.1998) κοινή απόφαση 
των Υπουργών Οικονομικών, ΠΕΧΩΔΕ και Γεωργίας 1

Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτων για την κατα−
σκευή του Αυτοκινητόδρομου ΠΑΘΕ Σκοτίνα − Κα−
τερίνη, υπότμημα SAYT 3β στον Α/Κ Πλάκας στην 
περιοχή του Δήμου Λιτόχωρου στο νομό Πιερίας  . 2

Εφαρμογή του άρθρου 1 του ν. 653/1977 για την βελ−
τίωση−διαπλάτυνση της Ανατολικής Περιφερειακής 
Λεωφόρου Ασπροπύργου στα τμήματα: βόρειο τμή−
μα Χ.Θ. 1+400 έως Χ.Θ. 2+410 και νότιο τμήμα Χ.Θ. 
0+000 έως Χ.Θ. 0+680  .................................................................... 3

Εφαρμογή του άρθρου 1 του ν. 653/1977 για την βελ−
τίωση − διαπλάτυνση του αυτ/μου ΠΑΘΕ στο τμή−
μα «Πλαταμώνας−Σκοτίνα [από Χ.Θ. 14+275 (έξοδος 
σηράγγων) έως Α/Κ Σκοτίνας (Χ.Θ. 15+426,30=Χ.Θ. 
0+281,02) και στην συνέχεια έως περιοχή ΣΕΑ Σκο−
τίνας (Χ.Θ. 0+501,77]»  ........................................................................ 4

Εφαρμογή του άρθρου 1 του ν. 653/1977 για την βελτί−
ωση − διαπλάτυνση του αυτ/μου ΠΑΘΕ στο τμήμα 
«Α/Κ Πλαταμώνα−Μέτωπο σήραγγας Παντελεήμονα 
(Χ.Θ. 10+121,80 έως Χ.Θ. 11+564,60)»  ...................................... 5 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 1016458 (1)
Βεβαίωση της αυτοδίκαιης άρσης της αναγκαστικής 

απαλλοτρίωσης που κηρύχθηκε με την 1035237/218
7/0010/14.4.1998 (ΦΕΚ 317/Δ΄/15.5.1998) κοινή απόφαση 
των Υπουργών Οικονομικών, ΠΕΧΩΔΕ και Γεωργίας.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ
ΕΡΓΩΝ − ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των παρ. 1 και 3 του άρθρου 11 του 

ν. 2882/2001 «Κώδικας Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων 
Ακινήτων».

2. Την υπ’ αριθμ. 1035237/2187/0010/14.4.1998 (ΦΕΚ 317/
Δ΄/15.5.1998) κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομι−
κών, ΠΕΧΩΔΕ και Γεωργίας με την οποία κηρύχτηκε 
αναγκαστική απαλλοτρίωση εκτάσεως 12.663 τ.μ. για 
τη βελτίωση της εθνικής οδού Αθηνών − Κορίνθου, στο 
νομό Αττικής.

3. Το υπ’ αριθμ. Δ12/0/39208/21.9.2005 έγγραφο του 
ΥΠΕΧΩΔΕ.

4. Το γεγονός ότι η απαλλοτρίωση αυτή δεν συντε−
λέστηκε εμπρόθεσμα.

5. Την υπ’ αριθμ. 4881/19.5.2004 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού ΠΕΧΩΔΕ, σχετικά 
με ανάθεση αρμοδιοτήτων στους Υφυπουργούς ΠΕ−
ΧΩΔΕ Θεμ. Ξανθόπουλο και Στ. Καλογιάννη και την 
Δ17/α/08/83/Φ.221/8.6.2005 (ΦΕΚ 802/Β΄/13.6.2005) τρο−
ποποίηση αυτής.

6. Την υπ’ αριθμ. 37930/ΔΙΟΕ1264/14.10.2005 (ΦΕΚ 1432/
τ.Β’) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουρ−
γού Οικονομίας και Οικονομικών, σχετικά με ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στους Υφυπουργούς Οικονομίας και Οι−
κονομικών, βεβαιώνουμε:

Την αυτοδίκαιη άρση της αναγκαστικής απαλλοτρί−
ωσης που κηρύχθηκε με την υπ’ αριθμ. 1035237/2187/0
010/14.4.1998 (ΦΕΚ 317/Δ΄/15.5.1998) κοινή απόφαση των 
Υπουργών Οικονομικών, ΠΕΧΩΔΕ και Γεωργίας για τη 
βελτίωση της Εθνικής Οδού Αθηνών − Κορίνθου, τμήμα 
Α.Κ.Θήβας − Ευταξία, Κάθετη Οδός 4 (Κ.Ο.4) στο νομό 
Αττικής, εκτάσεως 12.663 τ.μ, όπως φαίνεται υπό κλί−
μακα 1:500 στο από Απριλίου 1996 και με αριθμό σχεδί−
ου Κ.2 κτηματολογικό διάγραμμα και στον αντίστοιχο 
κτηματολογικό πίνακα της 2ης ΔΕΚΕ, τα οποία έχει 
συντάξει η Κ.Ι. Σαραντόπουλος Α.Ε. και έχει θεωρήσει 
ο Δντής της ΔΙ2 του ΥΠΕΧΩΔΕ Κ. Δεσύπρης, γιατί η 
απαλλοτρίωση αυτή δεν συντελέστηκε εμπρόθεσμα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 3 Μαρτίου 2006
ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ ΚΑΙ

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ

 ΠΕΤΡΟΣ ΔΟΥΚΑΣ ΘΕΜ. ΞΑΝΘΟΠΟΥΛΟΣ
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

ΕΥ. ΜΠΑΣΙΑΚΟΣ

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 12:52:19
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1890 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθ. 1012892/953/0010 (2)
Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτων για την κατα−

σκευή του Αυτοκινητόδρομου ΠΑΘΕ Σκοτίνα − Κατε−
ρίνη, υπότμημα SAYT 3β στον Α/Κ Πλάκας στην πε−
ριοχή του Δήμου Λιτόχωρου στο νομό Πιερίας.

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ −

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ
ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2882/2001 (ΦΕΚ 17/2001 τ.Δ’) 

«Κώδικας Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων» 
όπως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 23 του από 25 Νοεμβρίου 
1929 διατάγματος «περί κωδικοποιήσεως των περί κατα−
σκευής και συντηρήσεως οδών κειμένων διατάξεων».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 653/1977 «περί υπο−
χρεώσεως των παρόδιων ιδιοκτητών δια την διάνοιξη 
Εθνικών οδών κ.λ.π.», όπως συμπληρώθηκαν με τις παρ.9 
και 10 του άρθρου 62 του ν. 947/1979 και την παρ.4 του 
άρθρου 9 του ν. 960/1979, για την εκτέλεση των οποίων 
εκδόθηκε το π.δ. 929/1979 καθώς και τις διατάξεις της 
παρ. 14 του άρθρου 4 του κεφ.Β’ του ν. 2052/1992.

4. Την υπ’ αριθμ. 36750/94/28.4.1995 κοινή υπουργική 
απόφαση έγκρισης των περιβαλλοντικών όρων και την 
υπ’ αριθμ. οικ. 141512/23.2.2005 κοινή υπουργική απόφαση  
ανανέωση αυτής.

5. Την υπ’  αριθμ. Δ12/Φ.71/0/39680/29.9.2005 βεβαίωση 
κάλυψης δαπάνης.

6. Το υπ’ αριθμ. Δ12/Φ.71/41041/25.10.2005 έγγραφο του 
Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. μετά των συνημμένων του από το οποίο 
προκύπτει ότι έχουν τηρηθεί και οι προϋποθέσεις του 
άρθρου 3 του ν. 2882/2001.

7. Την υπ’  αριθμ. 4881/19.5.2004 (ΦΕΚ 754/19.5.2004 τ.Β’) 
κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Περιβάλλοντος Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων, σχε−
τικά με ανάθεση αρμοδιοτήτων στους Υφυπουργούς.

8. Την υπ’  αριθμ. 37930/ΔΙΟΕ 1264/14.10.2005 (ΦΕΚ 
1432/14.10.2005 τ.Β’) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού 
και του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, σχετικά 
με ανάθεση αρμοδιοτήτων στους Υφυπουργούς, απο−
φασίζουμε:

Κηρύσσουμε την αναγκαστική απαλλοτρίωση, για 
λόγους δημόσιας ωφέλειας και ειδικότερα για την κα−
τασκευή του Αυτοκινητόδρομου ΠΑΘΕ Σκοτίνα − Κα−
τερίνη, υπότμημα SAYT 3β στον Α/Κ Πλάκας, έκτασης 
συνολικού εμβαδού 2.902 μ2 που βρίσκεται στην περιοχή 
του Δήμου Λιτόχωρου νομού Πιερίας και εικονίζεται με 
κλίμακα 1:500 στο με αριθμό σχεδίου ΚΤ.Δ.1 ακριβές 
αντίγραφο κτηματολογικού διαγράμματος και του αντί−
στοιχου κτηματολογικού πίνακα της ΕΥΔΕ/ΠΑΘΕ ΤΚΕ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ του Υπουργείου Περιβάλλοντος, Χω−
ροταξίας και Δημοσίων Έργων, τα οποία έχει συντάξει 
η Ανάδοχος Μελέτης Κ/Ξ «ΑΚΤΩΡ Α.Τ.Ε.−ΕΜΠΕΔΟΣ Α.Ε.» 
τον Ιανουάριο του 2004 και έχει θεωρήσει ο Διευθυντής 
της Διεύθυνσης Δ12 του Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. Ι.Σαραντινός, στις 
20.9.2005.

Στην έκταση που απαλλοτριώνεται προβάλλουν δικαι−
ώματα κυριότητας οι: 1) Γκέκα Αικατερίνη, 2) Κάκαλος 
Αστέριος, 3) Λεινάς Παναγιώτης κ.λ.π.

Στην έκταση που απαλλοτριώνεται δεν περιλαμβάνο−
νται οι εκτάσεις εκείνες οι οποίες στα κτηματολογικά 
στοιχεία φέρονται ότι ανήκουν στο Δημόσιο.

Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ του Δημοσίου και 
με δαπάνη του Δημοσίου που θα αντιμετωπισθεί με 
δαπάνες του προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων 
για έργα αρμοδιότητας Γενικής Γραμματείας Δημοσί−
ων Έργων (αριθμός έργου 1993ΣΕ07120008 ΣΑΕ 071/2) 
σε συνδυασμό με τις διατάξεις του ν. 653/1977 όπως 
ισχύουν.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 3 Μαρτίου 2006

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ ΚΑΙ

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ

 ΠΕΤΡΟΣ ΔΟΥΚΑΣ Θ. ΞΑΝΘΟΠΟΥΛΟΣ

F

Αριθ. Δ12/0/33281 (3)
Εφαρμογή του άρθρου 1 του ν. 653/1977 για την βελ−

τίωση−διαπλάτυνση της Ανατολικής Περιφερειακής 
Λεωφόρου Ασπροπύργου στα τμήματα: βόρειο τμή−
μα Χ.Θ. 1+400 έως Χ.Θ. 2+410 και νότιο τμήμα Χ.Θ. 
0+000 έως Χ.Θ. 0+680.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ

ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 653/1977 «Περί υποχρεώσεως 

των παρόδιων ιδιοκτητών για τη διάνοιξη οδών κ.λ.π.» 
και το ν. 947/1979 (άρθρο 62 παρ. 9).

2. Το ν. 2052/1992, άρθρο 4 παρ. 14 του άρθρου 6 
«Μέτρα για την αντιμετώπιση του νέφους και πολεο−
δομικές ρυθμίσεις» και την Εγκύκλιο Δ12/35572/23.7.1992 
με την οποία παρέχονται διευκρινίσεις και οδηγίες για 
την εφαρμογή του ν. 2052/1992.

3. Τις διατάξεις του π.δ. 929/1979 «Περί εκτελέσεως 
του άρθρου 1 του ν. 653/1977».

4. Τις διατάξεις του π.δ. 69/1988 «Περί Οργανισμού της 
Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Έργων».

5. Το ν. 2882/2001, άρθρο 3 (ΦΕΚ 17A΄/2001) «Κώδικας 
Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων».

6. Την υπ’ αριθμ. Δ12/30945/16.3.1989 (Ε.30) Εγκύκλιο 
του Υπουργού ΠΕΧΩΔΕ.

7. Την υπ’ αριθμ. Δ16α/04/773/29.11.1990 κοινή απόφαση 
Υπουργού Προεδρίας της Κυβέρνησης και του Αναπλη−
ρωτή Υπουργού ΠΕΧΩΔΕ για την εξαίρεση Διοικητικών 
πράξεων ή εγγράφων από τον κανόνα των τριών υπο−
γραφών.

8. Το ν. 1892/1990 άρθρο 78 (ΦΕΚ 101 Α΄/31.7.1990) 
και τα π.δ. 340/1990 (ΦΕΚ 135A΄/4.10.1990), 428/95 (ΦΕΚ 
245Α΄/24.11.1995) για την σύσταση Γενικών Δ/νσεων στη 
Γ.Γ.Δ.Ε.

9. Την υπ’ αριθμ. Δ17/01/79/Φ.Θ.2.2.1/24−8−89 (ΦΕΚ 666 
Β’) απόφαση του Υπουργού ΠΕΧΩΔΕ περί μεταβιβά−
σεως αρμοδιοτήτων στο Γεν. Γραμματέα κ.λ.π., όπως 
τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την απόφαση 
Δ17α/02/100/Φ.θ.2.2.1/19.10.1989 του ιδίου.

10. Την με υπ’ αριθμ. 4881/19.5.2004 απόφαση Πρωθυ−
πουργού & Υπουργού ΠΕΧΩΔΕ. ανάθεσης αρμοδιοτήτων 
στους Υφυπουργούς ΠΕΧΩΔΕ Θεμιστοκλή−Ανθόπουλο 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1891

και Σταύρο Καλογιάννη και την υπ’ αριθμ. Δ17/α/08/83/
Φ.2.2.1/8.6.2005 (ΦΕΚ Β΄802/13.6.2005) τροποποίηση αυ−
τής.

11. Το με υπ’ αριθμ. 61176/4.7.2005 έγγραφο της «ΕΡΓΑ 
Ο.Σ.Ε. Α.Ε.» με το οποίο υποβλήθηκε το υπόψη κτημα−
τολόγιο.

12. Τις με υπ’ αριθμ. Δ12/0/38163/1.9.2005 και 
Δ12/0/35792/1.9.2005 αποφάσεις έγκρισης του Κτημα−
τολογίου, αποφασίζουμε:

Οι διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 653/1977 έχουν εφαρ−
μογή για τη βελτίωση−διαπλάτυνση της Ανατολικής 
Περιφερειακής Λεωφόρου Ασπροπύργου, στο βόρειο 
τμήμα Χ.Θ. 1+400 έως Χ.Θ. 2+410 και στο νότιο τμήμα 
Χ.Θ. 0+000 έως Χ. Θ. 0+680.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Καλλιθέα, 1 Μαρτίου 2006

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

 Θ. ΞΑΝΘΟΠΟΥΛΟΣ

F

Αριθ. Δ12/0/33282 (4)
Εφαρμογή του άρθρου 1 του ν. 653/1977 για την βελ−

τίωση − διαπλάτυνση του αυτ/μου ΠΑΘΕ στο τμή−
μα «Πλαταμώνας−Σκοτίνα [από Χ.Θ. 14+275 (έξοδος 
σηράγγων) έως Α/Κ Σκοτίνας (Χ.Θ. 15+426,30=Χ.Θ. 
0+281,02) και στην συνέχεια έως περιοχή ΣΕΑ Σκο−
τίνας (Χ.Θ. 0+501,77]».

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ

ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 653/1977 «Περί υποχρεώσεως 

των παρόδιων ιδιοκτητών για τη διάνοιξη οδών κλπ.» 
και το ν. 947/1979 (άρθρο 62 παρ. 9).

2. Το ν. 2052/1992, άρθρο 4 παρ. 14 του άρθρου 6 
«Μέτρα για την αντιμετώπιση του νέφους και πολεο−
δομικές ρυθμίσεις» και την Εγκύκλιο Δ12/35572/23.7.1992 
με την οποία παρέχονται διευκρινίσεις και οδηγίες για 
την εφαρμογή του ν. 2052/1992.

3. Τις διατάξεις του π.δ. 929/1979 «Περί εκτελέσεως 
του άρθρου 1 του ν. 653/1977».

4. Τις διατάξεις του π.δ. 69/1988 «Περί Οργανισμού της 
Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Έργων».

5. Το ν. 2882/2001, άρθρο 3 (ΦΕΚ 17Α΄/2001) «Κώδικας 
Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων».

6. Την υπ’ αριθμ. Δ12/30945/16.3.1989 (Ε.30) Εγκύκλιο 
του Υπουργού ΠΕΧΩΔΕ.

7. Την υπ’ αριθμ. Δ16α/04/773/29.11.1990 κοινή απόφαση 
Υπουργού Προεδρίας της Κυβέρνησης και του Αναπλη−
ρωτή Υπουργού ΠΕΧΩΔΕ για την εξαίρεση Διοικητικών 
πράξεων ή εγγράφων από τον κανόνα των τριών υπο−
γραφών.

8. Το υπ’ αριθμ. ν. 1892/1990 άρθρο 78 (ΦΕΚ 101 
Α΄/31.7.1990) και τα π.δ. 340/1990 (ΦΕΚ 135Α΄/4.10.1990), 
428/95 (ΦΕΚ 245Α΄/24.11.1995) για την σύσταση Γενικών 
Δ/νσεων στη Γ.Γ.Δ.Ε.

9. Την υπ’ αριθμ. Δ17/01/79/Φ.Θ.2.2.1/24.8.1989 (ΦΕΚ 666 
Β’) απόφαση του Υπουργού ΠΕΧΩΔΕ περί μεταβιβάσεως 
αρμοδιοτήτων στο Γεν. Γραμματέα κ.λ.π., όπως τροπο−

ποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την απόφαση Δ17α/02/1 
ΟΟ/Φ.θ.2.2.1/19.10.1989 του ιδίου.

10. Την με υπ’ αριθμ. 4881/19.5.2004 απόφαση Πρω−
θυπουργού και Υπουργού ΠΕΧΩΔΕ, ανάθεσης αρμο−
διοτήτων στους Υφυπουργούς ΠΕΧΩΔΕ Θεμιστοκλή 
Ξανθόπουλο και Σταύρο Καλογιάννη και την υπ’ αριθμ. 
Δ17/α/08/83/Φ.2.2.1/8.6.2005 (ΦΕΚ Β΄/802/13.6.2005) τρο−
ποποίηση αυτής.

11. Τα με υπ’ αριθμ. ΟΑΠ/Α2/Φ4.1/οικ/3728/24.2.2004, ΟΑΠ/
Α2/Φ4.1/οικ/6707/8.12.2004, ΟΑΠ/Α2/Φ4.1/οικ/4513/27.5.2004 
και ΟΑΠ/Α2/Φ4.1/οικ/7514/9.2.2005 αντίστοιχα έγγραφα 
της «ΕΥΔΕ−ΟΑΠ» με τα οποία ζητήθηκε η σύνταξη του 
υπόψη κτηματολογίου.

12. Την από 9.7.2001 σύμβαση ανάθεσης Τοπογρα−
φικών − Κτηματολογικών εργασιών και την 7η εντολή 
εκτέλεσης εργασιών (Δ12/0/32376/6.4.2004) προς τον 
Ανάδοχο.

13. Την με υπ’ αριθμ. Δ12/35608/Π.Ε./10.1.2006 απόφαση 
έγκρισης του Κτηματολογίου, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε ότι:
Οι διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 653/1977 έχουν εφαρ−

μογή για τη βελτίωση−διαπλάτυνση του αυτ/μου ΠΑΘΕ 
στο τμήμα «Πλαταμώνας−Σκοτίνα [από Χ.Θ. 14+275 (έξο−
δος σηράγγων) έως Α/Κ Σκοτίνας (Χ.Θ. 15+426,30=Χ.Θ. 
0+281,02) & στην συνέχεια έως περιοχή ΣΕΑ Σκοτίνας 
(Χ.Θ. 0+501,77]».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Καλλιθέα, 1 Μαρτίου 2006

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΘΕΜ. ΞΑΝΘΟΠΟΥΛΟΣ

F

Αριθ. Δ12/0/33283 (5)
Εφαρμογή του άρθρου 1 του ν. 653/1977 για την βελτί−

ωση − διαπλάτυνση του αυτ/μου ΠΑΘΕ στο τμήμα 
«Α/Κ Πλαταμώνα−Μέτωπο σήραγγας Παντελεήμονα 
(Χ.Θ. 10+121,80 έως Χ.Θ. 11+564,60)».

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ

ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 653/1977 «Περί υποχρεώσεως 

των παροδίων ιδιοκτητών για τη διάνοιξη οδών κ.λ.π.» 
και το ν. 947/1979 (άρθρο 62 παρ. 9).

2. Το ν. 2052/1992, άρθρο 4 παρ. 14 του άρθρου 6 
«Μέτρα για την αντιμετώπιση του νέφους και πολεο−
δομικές ρυθμίσεις» και την Εγκύκλιο Δ12/35572/23.7.1992 
με την οποία παρέχονται διευκρινίσεις και οδηγίες για 
την εφαρμογή του ν. 2052/1992.

3. Τις διατάξεις του π.δ. 929/1979 «Περί εκτελέσεως 
του άρθρου 1 του ν. 653/1977».

4. Τις διατάξεις του π.δ. 69/1988 «Περί Οργανισμού της 
Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Έργων».

5. Το ν. 2882/2001, άρθρο 3 (ΦΕΚ 17Α΄/2001) «Κώδικας 
Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων».

6. Την υπ’ αριθμ. Δ12/30945/16.3.1989 (Ε.30) Εγκύκλιο 
του Υπουργού ΠΕΧΩΔΕ.

7. Την υπ’ αριθμ. Δ16α/04/773/29.11.1990 κοινή απόφαση 
Υπουργού Προεδρίας της Κυβέρνησης και του Αναπλη−
ρωτή Υπουργού ΠΕΧΩΔΕ για την εξαίρεση Διοικητικών 



1892 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

πράξεων ή εγγράφων από τον κανόνα των τριών υπο−
γραφών.

8. Το υπ’ αριθμ. ν. 1892/1990 άρθρο 78 (ΦΕΚ 101 
Α΄/31.7.1990) και τα π.δ. 340/1990 (ΦΕΚ 135Α΄/4.10.1990), 
428/1995 (ΦΕΚ 245Α΄/24.11.1995) για την σύσταση Γενικών 
Δ/νσεων στη Γ.Γ.Δ.Ε..

9. Την υπ’ αριθμ. Δ17/01/79/Φ.Θ.2.2.1/24.8.1989 (ΦΕΚ 666 
Β’) απόφαση του Υπουργού ΠΕΧΩΔΕ περί μεταβιβά−
σεως αρμοδιοτήτων στο Γεν. Γραμματέα κ.λ.π., όπως 
τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την απόφαση 
Δ17α/02/100/Φ.θ.2.2.1/19.10.1989 του ιδίου.

10. Την με υπ’ αριθμ. 4881/19.5.2004 απόφαση Πρω−
θυπουργού και Υπουργού ΠΕΧΩΔΕ ανάθεσης αρμο−
διοτήτων στους Υφυπουργούς ΠΕΧΩΔΕ Θεμιστοκλή 
Ξανθόπουλο και Σταύρο Καλογιάννη και την υπ’ αριθμ. 
Δ17/α/08/83/Φ.2.2.1/8.6.2005 (ΦΕΚ Β΄/802/13.6.2005) τρο−
ποποίηση αυτής.

11. Το με υπ’ αριθμ. ΟΑΠ/Α1/Φ4.1/οικ/942/19.5.2003 έγ−
γραφο της «ΕΥΔΕ−ΟΑΠ» με το οποίο ζητήθηκε η σύνταξη 
του υπόψη κτηματολογίου.

12. Την υπ’ αριθμ. Δ12/34506/16.7.2004 απόφαση ορι−
στικής παραλαβής της κτηματογράφησης της υπόψη 

μελέτης που έγινε από τον Ανάδοχο «ΔΙΟΛΚΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΕΠΕ» στα πλαίσια της από 6.7.2001 σχετικής σύμβασης 
του.

13. Την από 9.7.2001 σύμβαση ανάθεσης Τοπογραφικών 
− Κτηματολογικών εργασιών στον Ανάδοχο «ΓΕΝΙΚΗ 
ΜΕΛΕΤΩΝ Ε.Ε.» και την 7η εντολή εκτέλεσης εργασι−
ών (Δ 12/0/32376/6.4.2004) προς τον Ανάδοχο, ο οποίος 
προέβει στην σύνταξη των αναλογισμών στην υπόψη 
μελέτη.

14. Την με υπ’ αριθμ. Δ12/0/30470/12.1.2006 απόφαση 
έγκρισης του Κτηματολογίου, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε ότι:
Οι διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 653/1977 έχουν εφαρ−

μογή για τη βελτίωση−διαπλάτυνση του αυτ/μου ΠΑΘΕ 
στο τμήμα «Α/Κ Πλαταμώνα−Μέτωπο σήραγγας Παντε−
λεήμονα (Χ.Θ. 10+121,80 έως Χ.Θ. 11+564,60)».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Καλλιθέα, 1 Μαρτίου 2006

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΘΕΜ. ΞΑΝΘΟΠΟΥΛΟΣ

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr


